

بانک ملی ایران بهترین عملکرد را در نهضت ملی مسکن داشته است

محمد علی زهره ای معاون وزیر راه و شهرسازی در مراسم انعقاد تفاهنامه با بانک ملی ایران، گفت: عملکرد را در شبکه بانکی کشور داشته است. معاون وزیر راه و شهرسازی در مراسم امضای این تفاهنامه که با حضور ابوالفضل نجارزاده مدیر عامل بانک ملی ایران، حسن مونسان عضو هیات مدیره و معاون امور شعب، محمد نور آزادی معاون بانکداری جامع و بهرام واقفی رئیس اداره کل بانکداری تجاری برگزار شد، گفت: طرح نهضت ملی مسکن در برنامه های دولت سیزدهم از جایگاه ویژه ای برخوردار است و بانک ملی ایران در راستای اجرای این طرح قدم های بسیار موثری برداشته است. وی افزود:بانک ملی ایران، بانک خوشنامی است و به عنوان بازوی اجرایی دولت در بسیاری از عرصه ها از جمله نهضت ملی مسکن، حضوری پر رنگ داشته است.وی افزود، وزارت راه مسکن و شهرسازی دارای ظرفیت های گسترده ای است که می توان در تعامل با بانک ملی ایران از این ظرفیت ها به نحو احسن استفاده کرد. ابوالفضل نجار زاده مدیرعامل بانک ملی ایران نیز در این مراسم گفت: این بانک مجموعه ای چند رشته ای است که می تواند بر اساس درخواست و نیاز سازمان ها هر نوع خدماتی را ارائه دهد و با تولید محصولات متنوع، به نیازهای مورد نظر آنها پاسخ دهد.

قابلیت های جدید اپلیکیشن «بارن» بانک کشاورزی اعلام شد

بانک کشاورزی با افزودن قابلیت های جدید به اپلیکیشن «بارن»، از جمله انتقال وجه هوشمند و امکان شارژ حساب، خدمات غیرحضوری این سامانه را توسعه داد.

خدمت انتقال وجه هوشمند موجود در اپلیکیشن «بارن»، از سرویس های رقابتی بانک کشاورزی است که با پیش نهاد هوشمند انواع روش های انتقال وجه (حسابی، کارتی، پابا، ساتنا و پل)، با توجه به مبلغ مورد نظر، ضمن نمایش هزینه کارمزد و زمان انجام تراکنش هریک از گزینه ها، مشتری را در انتخاب بهترین و مناسب ترین روش ممکن برای انتقال وجه راهنمایی می کند. همچنین از طریق سرویس شارژ حساب، امکان افزایش موجودی از طریق سایر حساب های فرد با سرعت و سهولت بیشتری فراهم شده است. بر اساس این گزارش، خدمت احراز هویت و افتتاح حساب غیرحضوری برای مشتریان جدید، امکان افتتاح حساب های جدید فقط با یک بار احراز هویت، طراحی ظاهری (UI/UX) جدید، رمز پویای کارت (فمالسازی، غیرفعالسازی، رفع انسداد و استعلام)، انسداد کارت، تغییر حساب پیش فرض کارت، صورتحساب پنج گردش آخر حساب، اضافه کردن حساب و کارت، گزارش صورتحساب در بازه انتخابی مشتری، مدیریت چک برگشتی، اپلیکیشن دو زبانه (فارسی و انگلیسی) با امکان تغییر تم، مدیریت چک صیادی، پرداخت اقساط، فروش بسته های اینترنتی، و... از دیگر قابلیت های اپلیکیشن «بارن» بانک کشاورزی است.

حضور بانک آینده؛ در پانزدهمین دوره نمایشگاه بین المللی طلا، نقره، جواهر، ساعت، سنگ های قیمتی

بانک آینده با حضور در پانزدهمین دوره نمایشگاه بین المللی طلا، نقره، جواهر، ساعت، سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی و صنایع وابسته که در ایران مال برگزار می شود؛ خدمات و محصولات خود را به غرفه داران و بازدیدکنندگان از نمایشگاه ارائه می دهد.

عرضه انواع خدمات و محصولات نوین بانکی و متمایز در حوزه های شرکتی، اعتباری، ریالی، ارزی و الکترونیکی و همچنین ارائه خدمات ایران کارت، پابانه های فروش و خودپردازهای غیرنقدی از برنامه های ویژه بانک آینده در این نمایشگاه است. بانک آینده از ساعت ۱۲ تا ۲۱ روزهای چهارشنبه ۱۱ بهمن ماه تا روز یکشنبه ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ در مرکز دائمی نمایشگاهها و رویدادهای بین المللی ایران مال آماده استقبال از بازدید کنندگان و علاقه مندان به حوزه طلا، نقره، جواهر، ساعت و سنگ های قیمتی است. کارشناسان بانک آینده و شرکتهای کارگزاری بانک، تجارت الکترونیکی ارتباط فیردا و ایران کارت در این غرفه در طول دوره برپایی نمایشگاه، پاسخگوی سوال های بازدیدکنندگان خواهند بود.

اعلام جوایز قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک رفاه

مهلث افتتاح حساب یا تکمیل موجودی و ترکیب اولیه جوایز قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز ریالی و ارزی بانک رفاه کارگران در سال ۱۴۰۲ اعلام شد.

ترکیب و تعداد جوایز این قرعه کشی مربوط به دوره اول فروردین ماه لغایت ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۲ است. بر اساس این گزارش، جوایز ارزنده این دوره از قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز به مناسبت شصت و چهارمین سالگرد تأسیس بانک رفاه کارگران در سال ۱۴۰۳، شامل ۱۰۶۴ فقره جایزه ویژه نقدی هر یک به ارزش ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، ۶۶۴ فقره کمک هزینه خرید لوازم خانگی تولید داخل هر یک به ارزش ۲۵۰ میلیون ریال، ۶۶۴ فقره کمک هزینه خرید صنایع دستی هر یک به ارزش ۵۰ میلیون ریال و هزاران جایزه نقدی دیگر است.

هشدار شورای رقابت درباره انحصاری شدن بازار لوازم خانگی

شهر لوازم خانگی و سرای ایرانی مخران بازار رقابتی

از تولید داخل مشروط به افزایش کیفیت و قدرت رقابت تولیدکنندگان و محدود به زمان خاص باشد؛ هرچند که تغییر رویکرد وزارت صمت لازم است تا سیاست هایی برای جولان لوازم خانگی خارجی با استفاده از ارز ارزان به اجرا گذاشته شود. به واقع مهم این است که رقابت واقعی و شفاف باشد تا دیگر نه صحبت از رانت باشد و نه از انحصار و اولویت با حقوق مصرف کنندگان؛ چنان که اگر قرار باشد در رقابت برابر، تولیدکنندگان داخلی نتوانند به حیات خود ادامه دهند، حمایت تمام قد و انحصاری از آنها به نفع اقتصاد و مردم نخواهد بود و اینجاست که حرکت به سمت بازار رقابت کامل قواعد شفافی را طلب می کند.

مدتی است که فروش قسطی گسترده لوازم خانگی در فروشگاه های بزرگ، منجر به اعتراض اصناف خرد شده است. برای مثال رئیس اتحادیه فروشنندگان لوازم خانگی تهران اخیراً از رواج حواله فروشی در این حوزه خبر داده و گفته بود که بانک ها حق بنگاهداری ندارند و اگر پول هست باید به بخش تولید برود. فروش کالا هم باید از سوی صنف انجام شود. اما بانکها الان خرید دین می کنند و به یک تشکل یا یک شخص اعتبار می دهند که فقط او می تواند کالا بفروشد. از طرف دیگر با توجه به گرانی مردم نمی توانند کالای نقد تهیه کنند و ترجیحشان خرید اقساطی است و این شرایط برای فروشنندگان مشکلات زیادی ایجاد کرده است. رئیس اتحادیه فروشنندگان صوتی و تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی تهران نیز پیش از این گفته بود که فروش قسطی لوازم خانگی، صوتی و تصویری و موبایل از سوی فروشگاه های بزرگ موجب شده که مغازه داران نتوانند فعالیت زیادی در این صنف داشته باشند. این موضوع حتی واکنش وزارت اقتصاد را هم به دنبال داشت و طبق اعلام رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد حمایت خارج از قاعده بانکها از فروشگاه های بزرگ به شورای رقابت ارجاع شد.



بلندمدت ممنوعیت واردات باعث ایجاد انحصار به نفع تولیدکنندگان داخلی شده است. حالا که وزیر صمت می گوید «باید محدودیتی وجود داشته باشد و فرصت کافی در اختیار تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی گذاشته شده»، سؤال اینجاست که درصورت برداشتن منع واردات، لوازم داخلی تولید داخل کشور تا چه میزان قدرت رقابت با برندهای خارجی را خواهند داشت.

ترددی نیست که انحصار ایجاد کردن به معنای قدرت رقابت برابر نیست و بهتر آن است که سیاست های حمایت

که محدودیت واردات معمولاً برای فراهم کردن فرصت برای تولیدکنندگان داخلی اعمال می شود، اما به نظر من در حال حاضر نباید محدودیتی برای واردات لوازم خانگی وجود داشته باشد. البته این موضوع نیازمند زمینه هایی است و باید به سمت بازسازی و ایجاد بازارهای رقابت کامل حرکت کنیم. در بازار رقابتی کامل نیازی به اعمال محدودیت های فیزیکی وجود ندارد. سال ها است که واردات قانونی لوازم خانگی ممنوع شده هرچند عرضه این کالاها در بازار داخلی ادامه دارد و به گفته کارشناسان استمرار

وصول ۱٫۵ میلیارد دلار مطالبات صندوق توسعه ملی در سال جاری

ارزی دارد که قرارداد ۲ میلیارد دلاری با صندوق توسعه ملی بسته است، گفت: ۲ میلیارد دلار از منابع صندوق در این بانک سپرده گذاری با نرخ سود ۲ درصد می شود که صرف جبران کاهش نرخ سود تسهیلات برای مسکن می شود، اما ۳ میلیارد دلار دیگر مربوط به شبکه بانکی است که از آن رهبری در مورد آن گرفته شده و در قالب ۱۰٫۸ میلیارد دلار تهاتر با نفت صرف سرمایه گذاری در طرح های حمل و نقل و مسکن می شود.

میرمحمد صادقی در توضیح بیشتر گفت: وزارت راه و شهرسازی حواله های نفتی دریافت می کند، حواله هایی که مدت دار است که تا ۶ ماه آینده قابل تبدیل به نفت است را به صندوق توسعه ملی می دهد و ما با نرخ سود مشخص، دلار در اختیار وزارت راه می دهیم که از طریق بانک مسکن در طرح های حمل و نقل و طرح مسکن ملی سرمایه گذاری کند.

عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی از وصول ۱٫۵ میلیارد دلار از مطالبات سررسید شده صندوق توسعه ملی در سال جاری خبر داد. سید علیرضا میرمحمد صادقی عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی در گفت و گو با فارس، از وصول کردن ۱٫۵ میلیارد دلار از مطالبات سررسید شده بابت تسهیلات صندوق توسعه ملی در سال جاری خبر داد.

وی در مورد مطالبات سررسید شده صندوق توسعه ملی نیز گفت: یک میلیارد دلار از مطالبات صندوق توسعه ملی از نیروگاه ها است که در حال مذاکره با وزارت نیرو هستیم و ۵ میلیارد دلار هم از پروژه های نفتی است که قرار شد بابت مطالبات از شرکت نفت در طرح های بالادستی سرمایه گذاری کنیم و از محل عایدی طرح، مطالبات صندوق را به شکل نفت خام برداریم. عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی در مورد مطالبات صندوق توسعه ملی از بخش خصوصی

دست خردوسازان در بازار ارز چه می کنند؟!

رسمی) بصورت پرتال کرده است تا فشار مضاعفی از جانب این شرکت ها به تقاضا و نرخ ارز در بازار غیر رسمی وارد نشود. گفتنی است این شرکت ها در روزها اخیر ارز خود را با نرخ نیمی از توافقی (همان نرخ ارز تعیین شده توسط اشخاص) خریداری می کردند که اساسا این نرخ ارتباطی با نرخ ارز رسمی ندارد.

همانطور که در بالا اشاره شد، حواشی و افزایش تنش هایی که این روزها در سطح منطقه حقیقی به گذشته شدت قابل توجهی گرفته و به گفته مسئولین اقتصادی منجر به ایجاد التهاباتی در بازار غیر رسمی ارز شده است. قطعا یکی از موضوعاتی که دست بانک مرکزی را در چنین شرایطی برای کنترل هیجانات کاذب ایجاد شده در بازار غیر رسمی و مدیریت هرچه بهتر بازار باز نگه می دارد، اصلاح رویه های غلط ارزی - تجاری است که صرفاً منجر به هدر رفت منابع ارزی خواهند شد و هرگز این منابع را به سمت منطقه حقیقی و مولد اقتصاد سوق نمی دهند. به عنوان مثال یکی از این رویه ها که طبق نظر کارشناسان، بانک مرکزی باید برای تخصصی نمودن بازار غیر رسمی و روبه واردات در برابر صادرات خود است. لازم به ذکر است هم اکنون صدها میلیون دلار از محل صادرات خود صرفاً در سال ۱۴۰۲ برای واردات آیفون های ری یک و همچنین قاچاق معکوس طلا تخصیص داده شده است. هرچند پیگیریها از وزارت صمت در خصوص میزان دقیق تخصیص ارز در سال جاری برای واردات آیفون ۱۳ (زریپک و رفرفی) بی نتیجه مانده است اما خبرهای غیررسمی حاکی از تخصیص رقم بسیار بالا به این حوزه است که قطعا هیچ توجیهی در این خصوص وجود ندارد.

نکته دوم اینکه در ۹ ماهه ابتدای سال جاری حدود ۱٫۲ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات برای واردات شمش های طلایی تخصیص داده شده است که حالا به ادعای بانک مرکزی این شمش ها از محل قاچاق معکوس وارد کشور می شدند و تأثیر کاملاً واقعی در افزایش ذخایر ارزی کشور نداشته است.

ارز غیر رسمی را افزایش داده است. به گزارش تسنیم، حواشی بازار غیر رسمی ارز در این روز ها کمی بیشتر از گذشته شده است. البته به اعتقاد خیلی از کارشناسان تحولات و تنش های منطقه ای که در هفته های اخیر افزایش یافته یکی از عوامل اصلی التهابات بازار غیر رسمی ارز است. بسیاری از تحلیل گران معتقدند با کاهش تنش های بین المللی مجدداً شاهد فروکش کردن تب نرخ ارز در بازار غیر رسمی خواهیم بود.

در همین راستا چندی پیش، فرزین رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به نوسانات نرخ ارز در بازار غیر رسمی آن را کوتاه مدت خواند و عنوان کرد پشت این افزایش ها خال است و دلیل بنیادی برای آن وجود ندارد. همچنین وی از نبود هیچ گونه مشکلی برای تأمین ارز تا پایان سال خبر داد و وضعیت ارزی سال آینده را مناسب تر از امسال عنوان کرد.

اما بر اساس پیگیری های انجام شده یکی از دیگر از عواملی که جدداً از فضای پر تنش بین المللی عامل دیگری برای ایجاد التهاب در بازار غیر رسمی ارز به شمار می رود، تقاضای ارز ایجاد شده توسط برخی از شرکت های مونتاژ کار خودرو در هفته های اخیر بوده است. گفتنی است بررسی تحولات بازار غیر رسمی ارز حاکی از این موضوع است که در روز های اخیر، حدود ۷۰ درصد ارز اشخاص، توسط شرکت های وارد کننده CKD خودرو (شرکت های مونتاژ کار) خریداری شده است.

در همین راستا بانک مرکزی از هفته ی گذشته به منظور کاهش التهابات ایجاد شده و پاسخ به مازاد تقاضای ارزی این شرکت ها اقدام به تخصیص ارز با قیمتی نزدیک به نرخ سامانه مبادله طلا و ارز (نرخ

حجم تجارت خارجی کشور به ۱۲۶ میلیارد دلار رسید

عمده کالاهای صادراتی، گازهای نفتی و هیدروکربورهای گازی شکل مایع شده یا ۵۲٫۶۹ درصد، محصولات نیمه تمام از آهن یا فولادهای غیر مزوج با ۳۱٫۸۷ درصد از بیشترین رشد به لحاظ ارزشی در بین ۱۰ قلم عمده کالای صادراتی برخوردار بوده اند.

به گفته وی گاز طبیعی مایع شده یا ۵۷٫۹۲ درصد، پروپان مایع شده یا ۲۵٫۶۵ و بوتان مایع شده یا ۱۱٫۲۱ درصد درصه به لحاظ ارزشی در ۱۰ ماهه سال جاری بیشترین کاهش در ارزش را در بین ۱۰ قلم عمده کالای صادراتی به خود اختصاص دادند. متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی در این مدت با ۱۹ درصد کاهش به ۳۵۸ دلار رسید. رضوانی فر در مورد ۵ کشور اول مقصد صادراتی کشورمان افزود: در این مدت ۱۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار کالا به چین، ۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار به عراق، ۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار به امارات متحده عربی، ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار به ترکیه و یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار به هند صادر شد. بدین ترتیب ۷۵ درصد از وزن و ۷۴ درصد از ارزش کل صادرات کشور در ۱۰ ماهه سال جاری به کشور فوق الذکر صادر شد. رئیس کل گمرک ایران در خصوص سه قلم عمده کالاهای وارداتی در ده ماهه سال جاری اظهار داشت: در این مدت ذرت دامی ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، گوشتی تلفن همراه ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و دانه سویا با یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار سه قلم عمده کالای وارداتی بودند. به گفته وی در این مدت واردات طلا به اشکال خام، قطعات منقلبه اتومبیل های سواری و گوشتی تلفن همراه در ۱۰ قلم عمده کالای وارداتی از بیشترین افزایش به لحاظ ارزش و برنج، گندم و جو به استثنای بذر از بیشترین کاهش برخوردار بودند. امارات متحده عربی با ۱۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار، چین با ۱۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۶ میلیارد دلار، آلمان با یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار و هند با یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار ۵ کشور عمده طرف معامله واردات در ۱۰ ماه سال جاری بودند.

بلندمدت ممنوعیت واردات باعث ایجاد انحصار به نفع تولیدکنندگان داخلی شده است. حالا که وزیر صمت می گوید «باید محدودیتی وجود داشته باشد و فرصت کافی در اختیار تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی گذاشته شده»، سؤال اینجاست که درصورت برداشتن منع واردات، لوازم داخلی تولید داخل کشور تا چه میزان قدرت رقابت با برندهای خارجی را خواهند داشت.

ترددی نیست که انحصار ایجاد کردن به معنای قدرت رقابت برابر نیست و بهتر آن است که سیاست های حمایت

عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی از وصول ۱٫۵ میلیارد دلار از مطالبات سررسید شده صندوق توسعه ملی در سال جاری خبر داد. سید علیرضا میرمحمد صادقی عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی در گفت و گو با فارس، از وصول کردن ۱٫۵ میلیارد دلار از مطالبات سررسید شده بابت تسهیلات صندوق توسعه ملی در سال جاری خبر داد.

وی در مورد مطالبات سررسید شده صندوق توسعه ملی نیز گفت: یک میلیارد دلار از مطالبات صندوق توسعه ملی از نیروگاه ها است که در حال مذاکره با وزارت نیرو هستیم و ۵ میلیارد دلار هم از پروژه های نفتی است که قرار شد بابت مطالبات از شرکت نفت در طرح های بالادستی سرمایه گذاری کنیم و از محل عایدی طرح، مطالبات صندوق را به شکل نفت خام برداریم. عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی در مورد مطالبات صندوق توسعه ملی از بخش خصوصی

رسمی) بصورت پرتال کرده است تا فشار مضاعفی از جانب این شرکت ها به تقاضا و نرخ ارز در بازار غیر رسمی وارد نشود. گفتنی است این شرکت ها در روزها اخیر ارز خود را با نرخ نیمی از توافقی (همان نرخ ارز تعیین شده توسط اشخاص) خریداری می کردند که اساسا این نرخ ارتباطی با نرخ ارز رسمی ندارد.

همانطور که در بالا اشاره شد، حواشی و افزایش تنش هایی که این روزها در سطح منطقه حقیقی به گذشته شدت قابل توجهی گرفته و به گفته مسئولین اقتصادی منجر به ایجاد التهاباتی در بازار غیر رسمی ارز شده است. قطعا یکی از موضوعاتی که دست بانک مرکزی را در چنین شرایطی برای کنترل هیجانات کاذب ایجاد شده در بازار غیر رسمی و مدیریت هرچه بهتر بازار باز نگه می دارد، اصلاح رویه های غلط ارزی - تجاری است که صرفاً منجر به هدر رفت منابع ارزی خواهند شد و هرگز این منابع را به سمت منطقه حقیقی و مولد اقتصاد سوق نمی دهند. به عنوان مثال یکی از این رویه ها که طبق نظر کارشناسان، بانک مرکزی باید برای تخصصی نمودن بازار غیر رسمی و روبه واردات در برابر صادرات خود است. لازم به ذکر است هم اکنون صدها میلیون دلار از محل صادرات خود صرفاً در سال ۱۴۰۲ برای واردات آیفون های ری یک و همچنین قاچاق معکوس طلا تخصیص داده شده است. هرچند پیگیریها از وزارت صمت در خصوص میزان دقیق تخصیص ارز در سال جاری برای واردات آیفون ۱۳ (زریپک و رفرفی) بی نتیجه مانده است اما خبرهای غیررسمی حاکی از تخصیص رقم بسیار بالا به این حوزه است که قطعا هیچ توجیهی در این خصوص وجود ندارد.

نکته دوم اینکه در ۹ ماهه ابتدای سال جاری حدود ۱٫۲ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات برای واردات شمش های طلایی تخصیص داده شده است که حالا به ادعای بانک مرکزی این شمش ها از محل قاچاق معکوس وارد کشور می شدند و تأثیر کاملاً واقعی در افزایش ذخایر ارزی کشور نداشته است.

ارز غیر رسمی را افزایش داده است. به گزارش تسنیم، حواشی بازار غیر رسمی ارز در این روز ها کمی بیشتر از گذشته شده است. البته به اعتقاد خیلی از کارشناسان تحولات و تنش های منطقه ای که در هفته های اخیر افزایش یافته یکی از عوامل اصلی التهابات بازار غیر رسمی ارز است. بسیاری از تحلیل گران معتقدند با کاهش تنش های بین المللی مجدداً شاهد فروکش کردن تب نرخ ارز در بازار غیر رسمی خواهیم بود.

در همین راستا بانک مرکزی از هفته ی گذشته به منظور کاهش التهابات ایجاد شده و پاسخ به مازاد تقاضای ارزی این شرکت ها اقدام به تخصیص ارز با قیمتی نزدیک به نرخ سامانه مبادله طلا و ارز (نرخ

۳۲٫۷ میلیون تن کالا به ارزش ۵۴٫۳ میلیارد دلار واردات انجام شده که از نظر ارزش ۱۱٫۶ درصد و از نظر وزن ۶ درصد افزایش را نشان می دهد. طلا، قطعات و لوازم خودرو و تلفن هوشمند، اقلام اصلی وارداتی در این مدت بوده است که بر این اساس واردات طلا با ۲۴٫۵ تن به ارزش بیش از ۱٫۶ میلیارد دلار صورت گرفته است. در مورد گوشتی تلفن همراه نیز بیش از ۱۱ میلیون و ۹۰۰ هزار دستگاه تلفن در روبه تجاری و مسافری وارد کشور شده است که ۲٫۵ میلیارد دلار ارزش این واردات بوده است. همچنین در بین عمده کالاهای وارداتی برنج، گندم و جو نسبت به سال گذشته به ترتیب حدود ۴۴ درصد، ۳۶ درصد و ۱۱ درصد کاهش واردات را به ثبت رساندند. میزان ورود کالاهای اساسی در این مدت نیز رقمی بالغ بر ۲۱ میلیون تن به ارزش ۱۶۳٫۲ میلیارد دلار بوده است. آرایش مقاصد صادرات کشور در ۱۰ ماهه

۳۲٫۷ میلیون تن کالا به ارزش ۵۴٫۳ میلیارد دلار واردات انجام شده که از نظر ارزش ۱۱٫۶ درصد و از نظر وزن ۶ درصد افزایش را نشان می دهد. طلا، قطعات و لوازم خودرو و تلفن هوشمند، اقلام اصلی وارداتی در این مدت بوده است که بر این اساس واردات طلا با ۲۴٫۵ تن به ارزش بیش از ۱٫۶ میلیارد دلار صورت گرفته است. در مورد گوشتی تلفن همراه نیز بیش از ۱۱ میلیون و ۹۰۰ هزار دستگاه تلفن در روبه تجاری و مسافری وارد کشور شده است که ۲٫۵ میلیارد دلار ارزش این واردات بوده است. همچنین در بین عمده کالاهای وارداتی برنج، گندم و جو نسبت به سال گذشته به ترتیب حدود ۴۴ درصد، ۳۶ درصد و ۱۱ درصد کاهش واردات را به ثبت رساندند. میزان ورود کالاهای اساسی در این مدت نیز رقمی بالغ بر ۲۱ میلیون تن به ارزش ۱۶۳٫۲ میلیارد دلار بوده است. آرایش مقاصد صادرات کشور در ۱۰ ماهه